
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

    18 травня 2022 року                                    Київ                                                     823                               

 

Про затвердження Стандарту 

медичної допомоги «Раціональне 

застосування антибактеріальних 

і антифунгальних препаратів з 

лікувальною та профілактичною 

метою» 

 

 

 

Відповідно до частини п’ятої статті 141 Закону України «Основи 

законодавства України про охорону здоров’я», підпункту 4 пункту 2 розділу 

ІІ Інструкції з впровадження адміністрування антимікробних препаратів в 

закладах охорони здоров’я, які надають медичну допомогу в стаціонарних 

умовах, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я України від 03 

серпня 2021 року № 1614, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 

жовтня 2021 року за № 1322/36944, підпункту 10 пункту 5 розділу ІІ Порядку 

впровадження профілактики інфекцій та інфекційного контролю в закладах 

охорони здоров’я, які надають медичну допомогу в стаціонарних умовах, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 03 серпня 

2021 року № 1614, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 жовтня 

2021 року за № 1320/36942, підпункту 10 пункту 4 та пункту 8 Положення 

про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з метою 

стримування стійкості до протимікробних препаратів, раціоналізації 

використання антибактеріальних і антифунгальних лікарських засобів з 

профілактичною та лікувальною метою, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Стандарт медичної допомоги «Раціональне застосування 

антибактеріальних і антифунгальних препаратів з лікувальною та 

профілактичною метою», що додається. 

 

2. Державному підприємству «Державний експертний центр 

Міністерства охорони здоров’я України» (Бабенко М.М.) забезпечити 



2 

 

внесення Стандарту медичної допомоги  «Раціональне застосування 

антибактеріальних і антифунгальних препаратів з лікувальною та 

профілактичною метою», затвердженого пунктом 1 цього наказу, до Реєстру 

медико-технологічних документів зі стандартизації медичної допомоги. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра  Микичак І.В. 

 

 

Міністр           Віктор ЛЯШКО 


